
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ  

„Údržba silnic II. a III. třídy na území města 

Brna“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení  

podle ust. § 56 ZZVZ 
 

ZADAVATEL: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje  

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 

IČO: 70932581 

 



Stránka 2 z 20 

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ............................................ 3 

2. PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................... 4 

3. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.................................................................................. 6 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................. 6 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................................... 7 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI .................................................................... 11 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................. 14 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................................... 14 

9. HODNOCENÍ ..................................................................................................................... 14 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ......................... 15 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ...................................................................... 16 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................ 16 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK: ..................................................................... 16 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 16 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................ 17 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ........................................................................ 17 

17. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .............................................................. 18 

18. VÝHRADY ZADAVATELE .................................................................................................. 19 

19. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ........................................................ 19 

20. SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................. 20 



Stránka 3 z 20 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 

IČO zadavatele 70932581 

Osoba oprávněná 

zastupovat zadavatele 
Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Internetová adresa 

profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

 

1.2. Zástupce zadavatele 

Zástupcem zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT 

Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, e-mail: vz@mt-legal.com. 

Zástupce zadavatele je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřen výkonem zadavatelských 

činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce je pověřen také k přijímání případných 

námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. ZZVZ.  

1.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím nástroje 

E-ZAK dostupného na:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 

provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě na emailovou adresu zástupce 

zadavatele dle odst. 1.2. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického 

nástroje jsou dostupné na: 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce dodavatel kontaktuje zástupce zadavatele 

dle odst. 1.2. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení dodavatel 

kontaktuje provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, 

nebo telefonicky ve všední dny mezi 8 a 17 hod na tel.: +420 538 702 719. 

mailto:vz@mt-legal.com
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 4 z 20 

2. Předmět zadávacího řízení 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění některých činností správy a údržby silnic na území 

statutárního města Brna v rozsahu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a vyhlášky č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška“), a 

to včetně zajištění zimní údržby.  

Součástí plnění bude zejména 

- údržba silnic, mostů a silničního příslušenství, 

- zimní údržba včetně dispečersko-zpravodajské služby, 

- zajištění některých činností správy vymezeného majetku.  

Veškerá vozidla použitá pro plnění veřejné zakázky musí být vybavena technickým 

zařízením pro sledování polohy (GPS). 

Předmět plnění bude zahrnovat: 

a) zimní údržbu a dispečersko-zpravodajskou službu (včetně zajištění posypových 

materiálů a pohotovosti strojů), 

b) údržbu komunikací v rozsahu vyhlášky a souvisejících předpisů v rozsahu 

schváleno provozního plánu, 

c) evidenci komunikací dle ust. § 5 vyhlášky a pokynů objednatele v následujícím 

rozsahu: 

- vedení archivu projektů 

- provádění kontroly geodetických prací v rámci majetkové správy komunikací, 

d) dozor a prohlídky stavebně technického stavu ve smyslu ust. § 6, 7 a 8 vyhlášky, 

běžné prohlídky, 

e) okamžité informování objednatele o změnách stavebního stavu silnic zjištěného 

předepsanými prohlídkami, pokud změna ohrožuje bezpečnost silničního 

provozu, 

f) zpracování a předložení eventuálních změn provozního plánu rozeslaného do 

jednotlivých nákladových středisek, měsíční aktualizovaný provozní plán bude 

předkládán zadavateli k odsouhlasení do 20. kalendářního dne předchozího 

měsíce. Silnice v provozním plánu budou uváděny názvem a číslem, 

g) zajišťování nezbytných opatření a úkonů v případě vzniku mimořádných událostí 

a zajišťování přípravy a realizace hospodářských opatření pro krizové stavy, 

h) posuzování projektových dokumentací staveb dotýkajících se zájmů zadavatele 

po technické stránce, zejména 



Stránka 5 z 20 

- vydávání technických stanovisek k těmto stavbám 

- zastupování zadavatele v řízeních týkajících se těchto staveb 

- kontrola plnění podmínek vydaných technických vyjádření, správních 

rozhodnutí a vymáhání plnění povinností 

- příprava podkladů nutných pro uzavření souvisejících smluv 

- vedení evidence těchto staveb, 

i) výkon činností souvisejících se zvláštním užíváním silnic dle ust. § 25 zákona o 

pozemních komunikacích, zejména 

- vydávání technických stanovisek 

- zastupování zadavatele v řízeních 

- příprava podkladů nutných pro uzavření souvisejících smluv a vymáhání plnění 

povinností 

- vedení evidence agendy zvláštního užívání silnic, 

j) zajištění provádění činností souvisejících s likvidací škod vzniklých z titulu 

odpovědnosti vlastníka silnice za škodu, 

k) odstraňování překážek ve sjízdnosti silnic. 

 

Plán zimní údržby zpracuje vždy zadavatel a předá jej dodavateli vždy do 30. 9. 

příslušného kalendářního roku. 

Účastníci budou povinni v rámci své nabídkové ceny zajistit komplexní poskytnutí 

poptávaných služeb, včetně prostředků a vybavení potřebných pro jejich poskytnutí. 

Dodavatel bude shora uvedené služby poskytovat vždy v souladu s aktuálně platnými 

právními předpisy a dle požadavků zadavatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky 

k řádnému a kvalitnímu plnění příslušné obecně závazné právní předpisy a relevantní 

technické normy, nestanoví-li zadavatel v konkrétním případě jinak. 

 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ (ve vazbě na návrh závazných smluvních 

podmínek) vyhrazuje  

• nezahrnout některé ze silnic uvedených v příloze č. 2 této zadávací dokumentace 

do plnění veřejné zakázky v návaznosti na to, že již nadále nebudou pod správou 

zadavatele, a to kdykoliv v průběhu plnění smlouvy; 

• rozšířit stávající úseky silnic uvedených v příloze č. 2 této zadávací dokumentace o 

úseky nové v návaznosti na to, že již budou přijaty pod správu zadavatele, a to 

kdykoliv v průběhu plnění smlouvy. 



Stránka 6 z 20 

 

Zadavatel si s poukazem na ust. § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že následující části plnění 

předmětu veřejné zakázky, s ohledem na jejich význam, musí být plněny přímo 

vybraným dodavatelem, tj. nesmějí být plněny poddodavatelem:  

• zajištění dispečerské činnosti (NS 13410 dle Přílohy č. 3 této zadávací 

dokumentace),  

• zajištění činností BESIP (NS 21313 dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace), 

• zajištění letní pohotovosti (NS 21213 dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace), 

• dozor a dohlídky nad silnicemi (NS 91310 dle Přílohy č. 3 této zadávací 

dokumentace), 

• běžné prohlídky mostů (NS 91411 dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace) 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že kvalifikační předpoklady, odpovídající shora 

uvedeným částem plnění, které nesmějí být plněny poddodavatelsky, není dodavatel 

oprávněn prokazovat prostřednictvím poddodavatele (ve vymezení kvalifikačních 

požadavků je dále výslovně označeno). 

 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ 50230000-6  | Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 

 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená postupem dle ust. § 16 a 21 ZZVZ za 48 

měsíců plnění činí 80 mil. Kč bez DPH. 

 

3. Lhůta plnění veřejné zakázky 

Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným účastníkem bezprostředně po skončení zadávacího 

řízení, v rámci kterého dojde k výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky. Smlouva bude 

uzavřená na dobu neurčitou. 

Lhůty pro plnění jednotlivých činností v rámci veřejné zakázky jsou specifikovány v příloze č. 1 

této zadávací dokumentace (závazné obchodní podmínky). 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 



Stránka 7 z 20 

Místem plnění veřejné zakázky jsou silnice II. a III. třídy na území města Brna, jejichž 

seznam je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

  

4.2. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter veřejné zakázky, nebude zadavatel organizovat prohlídku místa 

plnění.  

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 

který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 75 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní způsobilost dle ust. § 75 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 



Stránka 8 z 20 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ. 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 



Stránka 9 z 20 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 

3 měsíců). 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 

údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti. 

  

5.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

a) 

seznam významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele; 

Doba „posledních 3 let před zahájením 

zadávacího řízení“ se považuje za 

splněnou, pokud služba uvedená 

v příslušném seznamu byla v průběhu 

této doby zahájena i řádně dokončena 

(převzata objednatelem). 

Předložení seznamu významných služeb 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení, 

v němž budou uvedeny alespoň následující 

údaje: 

a) název objednatele, 

b) předmět významné služby a její rozsah, 

c) doba realizace významné služby (s 

vymezením počátku a konce jejího 

poskytování), 

d) kontaktní osoba objednatele (telefon/email), 

u které bude možné realizaci významné 

služby ověřit. 

Ze seznamu významných služeb musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období (tj. v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení) realizoval 

alespoň tyto významné zakázky: 

(i) nejméně 2 významné služby, z nichž 

každá spočívala v realizaci údržby (údržba, 

drobné opravy) pozemních komunikací 

(zahrnuje dle této veřejné zakázky všechny 

dálnice, silnice a místní komunikace I. nebo 



Stránka 10 z 20 

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

II. třídy) v délce udržovaných pozemních 

komunikací v součtu nejméně 30 km po 

kontinuální dobu nejméně 12 měsíců a 

v hodnotě zakázky alespoň 10 mil. Kč bez 

DPH/služba/12 měsíců (v případě, že byla 

významná služba s uvedenými parametry 

poskytována delší dobu než 12 měsíců pro 

téhož objednatele se stejným předmětem, 

tedy byla kontinuálně realizována v jiném 

12 měsíčním období v referenční době – 

např. na základě dlouhodobé smlouvy - lze 

takovou referenci pro účely prokázání 

splnění technické kvalifikace dle tohoto 

písmene rovněž uznat).  

b) 
Seznam techniků, kteří se budou podílet 

na plnění veřejné zakázky 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje u 

příslušné osoby předložit vždy: 

➢ profesní životopis, z něhož bude plynout 

splnění požadavků na kvalifikaci 

příslušné osoby, a 

➢ údaj o tom, zda je osoba 

v pracovněprávním či jiném vztahu (v 

takovém případě uvede dodavatel 

v jakém) k dodavateli. 

Dodavatel předloží seznam osob, které budou 

odpovědné za zajištění dispečerské služby, a to 

v následujícím rozsahu: 

• 4 osoby – dispečeři: tyto osoby musí mít: 

➢ praxi nejméně 12 měsíců v posledních 

třech letech před zahájením zadávacího 

řízení ve funkci dispečera při zajištění 

zimní anebo běžné údržby pozemních 

komunikací (zahrnuje dle této veřejné 

zakázky všech dálnice, silnice a místní 

komunikace I. nebo II. třídy); dodavatel 

uvede údaje, z nichž bude ověřitelné 



Stránka 11 z 20 

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

splnění požadavku, a to včetně 

kontaktních údajů na objednatele 

takové zakázky).  

S ohledem na výhradu zadavatele dle ust. § 

105 odst. 2 ZZVZ nesmí být tato část 

kvalifikace prokázána poddodavatelem; 

• 1 osoba – specialista na mosty: tato osoba 

musí mít: 

➢ Osvědčení k výkonu běžných prohlídek 

mostních objektů pozemních 

komunikací ve smyslu ČSN 73 6221. 

S ohledem na výhradu zadavatele dle ust. § 

105 odst. 2 ZZVZ nesmí být tato část 

kvalifikace prokázána poddodavatelem. 

 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. 

Dodavatel nemůže dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 

čestným prohlášením. Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu ust. § 87 ZZVZ. Vzor jednotného 

evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. 

ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 

veřejné zakázky. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je 

již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací 

řízení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle 

ust. § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu 

v elektronické podobě.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 



Stránka 12 z 20 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o 

vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy, a to v elektronické podobě (viz odst. 1.3). 

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například 

o potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové 

schránky dodavatele (v takovém případě postačí předložení pouze tohoto elektronicky 

podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl 

prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 

některém z pracovišť Czech POINT).  

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem 

státní správy (ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením dohody) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 

smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 

znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat přesnou internetovou adresu 

obsahující přímo příslušné informace a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

6.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 

Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 

Pražská správa sociálního zabezpečení. 



Stránka 13 z 20 

 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu (nevylučuje-li to konkrétní 

požadavek u technické kvalifikace) prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí 

v případě profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění 

kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 

6.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v 

tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ v plném 

rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 

6.7. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a/nebo dle ZZVZ a způsobem 

touto zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným, může být zadavatelem 



Stránka 14 z 20 

z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve 

smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

7. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Podáním nabídky účastník výslovně vyjadřuje 

svůj souhlas s návrhem smlouvy, který je přílohou této zadávací dokumentace (tj. účastník 

nemusí v rámci nabídky předkládat návrh smlouvy). 

Služby budou hrazeny na základě dílčí fakturace (s náležitostmi daňového dokladu) skutečně 

provedených a odsouhlasených činností, a to způsobem a v termínech stanovených ve 

smlouvě. 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Nabídková cena a způsob jejího určení 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu 

veřejné zakázky v Kč, a to formou naceněného položkového rozpočtu (seznamu činností, 

které tvoří předmět veřejné zakázky), který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Účastník nese riziko, že cena za příslušnou položku i hodinová sazba zahrnují všechny 

náklady, které jsou nezbytné pro řádnou realizaci dané položky. Součástí příslušné ceny 

jsou veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním takové činnosti, zejména veškeré 

práce, dodávky či vybavení pro úplné splnění veřejné zakázky.  

 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny nabídkové 

ceny, resp. cen jednotlivých položek, a to v návaznosti na údaj o průměrné roční míře 

inflace, vyhlašované v prosinci každého roku Českým statistickým úřadem. Pokud tato 

převýší 2,5 %, umožní zadavatel navýšit ceny jednotlivých položek o stejné procento, jako 

byla vyhlášená inflace. Další podrobnosti k využití této výhrady jsou uvedeny v 

v závazném návrhu smlouvy. Jiný způsob překročení nabídkové ceny je možný pouze za 

podmínek stanovených v závazném návrhu smlouvy. 

 

9. Hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením ust. § 114 a násl. ZZVZ podle 

ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové ceny. 



Stránka 15 z 20 

Předmětem hodnocení bude souhrnná cena všech položek seznamu činností, který je 

přílohou č. 3 zadávací dokumentace, za 1 rok plnění, a to v Kč bez DPH. Za nejvhodnější bude 

považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za 1 rok plnění veřejné zakázky. 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu 

nabídky, a to s využitím elektronického nástroje dle odst. 1.3 zadávací 

dokumentace .  

10.2. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k 

dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a 

diplomy v latinském jazyce. 

10.3. Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále 

splňovat následující požadavky: 

a) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za 

zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k 

zastupování všech ostatních dodavatelů. 

b) Závazek všech těchto dodavatelů, že jsou společně a nerozdílně zavázáni 

ze všech závazků vyplývajících z plnění veřejné zakázky. 

10.4. Zadavatel doporučuje použít následující pořadí dokumentů (zejména budou-li 

součástí jednoho souboru): 

➢  krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka v rozsahu 

uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, nabídkovou cenu celkem, tj. 

cenu v Kč bez DPH za 1 rok plnění smlouvy ve smyslu čl. 9, 

➢  obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu 

příloh, 

➢ doklad o poskytnutí jistoty, včetně sdělení údajů o provedené platbě 

zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

➢ doklady prokazující splnění kvalifikace, 

➢ oceněné výkazy výměr v elektronické podobě ve formátu .xls, .xlsx nebo 

otevřeném elektronickém formátu ve struktuře XML (v jednom z výše 

uvedených formátů), 

➢ ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

➢ informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 



Stránka 16 z 20 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v příloze 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky, není-li výslovně stanoveno jinak.  

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět zadávacího řízení na uzavření 

smlouvy v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 

vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 

odst. 3 ZZVZ (8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek).  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení 

této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 

elektronického nástroje dle odst. 1.3 zadávací dokumentace, případně i prostřednictvím 

datové schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele dle odst. 1.2 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 

přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž 

uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek:  

Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje dle odst. 1.3, a to do konce lhůty pro podání 

nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek:    do 8. října 2018, do 10:00 hod.  

Místo (adresa) pro elektronické podání nabídek: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

 

14. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné. Otevírání 

nabídek v elektronické podobě se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

 



Stránka 17 z 20 

15. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 5 

měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

16. Požadavek na poskytnutí jistoty 

16.1. Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 1.500.000,- Kč. 

16.2. Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou:  

• složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky –záruční listiny v elektronické 

podobě (ve smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo  

• pojištění záruky v elektronické podobě dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele 

je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve 

výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení 

peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet 

zadavatele č. 27-8613190237, kód banky 0100, specifický symbol: IČO dodavatele. Jistota ve 

formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením bankou elektronicky podepsanou 

záruční listinou v elektronické podobě, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení 

jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci 

o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou bankovní záruky. 

Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení pojistitele 

v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 

41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky 

požaduje originál písemného prohlášení, poskytuje se jistota formou pojištění záruky 

předložením pojišťovnou elektronicky podepsanou záruční listinou v elektronické podobě. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení 

jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 



Stránka 18 z 20 

 

17. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

17.1. Vybraný dodavatel je povinen v souladu s ust. § 104 písm. a) ZZVZ zadavateli na 

písemnou výzvu předložit za podmínek dle odst. 1.3 (tj. v elektronické podobě): 

• originály či úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci ve smyslu čl. 5 této 

zadávací dokumentace, 

• návrh smlouvy včetně všech příloh elektronicky s anonymizovanými informacemi, 

které ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů nebudou uveřejněny, 

• doklad o požadovaném pojištění dle odst. VII.6 závazného návrhu smlouvy. 

17.2. Vybraný dodavatel je dále povinen před uzavřením smlouvy předložit doklady 

prokazující, že bude v rámci plnění veřejné zakázky oprávněn disponovat technickým 

vybavením alespoň v následujícím rozsahu: 

➢ 6 ks sypačů s těmito min. technickými parametry: maximální stáří sypačů i 

nástavby do 10 let, objem sypací nástavby minimálně 5m3, nádrž na solanku 

v objemu alespoň 2000 l, 

➢ 1 ks nástavby pro vysprávku komunikací tryskovou metodou, s objemem 

zásobníku na kamenivo min. 5m3 a objemem nádoby na emulzi min. 600 l,  

➢ 1 ks nástavby pro čištění silničních vpustí (sací a tlakové), s objemem nádoby na 

kal min. 8m3 a na čistou vodu 7m3, vakuokompresorem min. 1550 m3/hod a 

vyskokotlak. čerpadlem min. 330 l/min při 170 bar, 

➢ 2 ks uzavírkových tabulí (pojízdná uzavírková tabule Z 7, typ II, dle vyhlášky č. 

294/2015 Sb., Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů), 

➢ 1 výrobník (míchací zařízení) a zásobník na skladování solanky NaCl s minimální 

kapacitou 5 m3. 

Dodavatel doloží dispozici výše uvedených zařízení pro účely plnění veřejné zakázky 

prostřednictvím dokladu v souladu s odst. 1.3 v elektronické podobě, z něhož bude 

uvedená skutečnost jednoznačně patrná (např. technický průkaz, registrační značka, 

výpis z evidence majetku vybraného dodavatele, nájemní smlouva, smlouva o smlouvě 

budoucí, smlouva o výpůjčce apod.) a nebude se jednat pouze o interní 

sdělení/prohlášení účastníka (musí být doložen „objektivní“ doklad. 

17.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné 

zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve 



Stránka 19 z 20 

vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 

o skutečných majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou například 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

a to vše v souladu s odst. 1.3 v elektronické podobě. 

 

18. Výhrady zadavatele 

18.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

18.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

18.4. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  

18.5. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, 

je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

18.6. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 

19. Informace o zpracování osobních údajů 

19.1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 

jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem 

realizace zadávacího řízení dle ZZVZ. 

19.2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů 

statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, 



Stránka 20 z 20 

prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního 

týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

19.3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 

zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. 

Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v 

písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

19.4. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako 

zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 

ZZVZ. 

 

20. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Seznam úseků silnic II. a III. třídy, které jsou předmětem údržby 

Příloha č. 3 – Položkový rozpočet – seznam činností 

 

V Brně dne 7. září 2018 

 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvková organizace kraje  

právně zastoupená MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., jednatel a advokát 

 


		2018-09-07T11:08:40+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




